MunicIpio de São )oão da Boa Vista
Gabinete da Prefeita

Secretaria Geral

OFICIO N° 769/2023/CAB
DO EXECUTIVO N 4oIQra3l

São Joao da Boa Vista, 29 de setembro de 2023.

Exmo. Sr. Vereador CARLOS COMES
Presidente da Cãmara Municipal

Assunto: Indicaçoes 827, 829 9 8349 8399 8429  8449  859,882, 888, 890 e 894/2023

Senhor Presidente:

Em atençAo as IndicaçOes 827, 829, 834, 839, 842, 844, 859, 882, 888,
890 e 894/2023, venho por meio deste, encaminhar as respostas apresentadas pelo
Departamento de Obras e Serviços Püblicos.

Sem mais para o momento, coloco-me a disposiçAo e, no ensejo, renovo
os protestos de estima e consideraçAo.

Atenciosamente,

MARIA Tthr DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

cAM kfl M1cWM
OOCUIfleaLO ccbid0 em

Rua Marechal DCOdQIO366. Canto (19) 3634-1000 CEP 13$70-223
www.saojoao.sp.gov.br 	scaclañ*swjorsp.govbr

2.Q/O9

MunicIpio de São Joao da Boa Vista
Departarnento de Obras e Serviços Pübiicos

Gabinete

DESPA(:ll() No I)E01360/2023

PROCESSO: INEXISTENTE

DESlINO: (;ABINETE 1):t I'REFEFFA

SS(NIO: I4ESP()Sl'AS lNI)I(':%('()ES (A%1:Rt

São Joao da Boa Vista, 21 de setembro de 2023.

Prexado (a) Diretor (a).

Em atencao as solicitaçöes da Câmara Municipal de São João da Boa Vista,

relatanios as seguintes respostas:

INDICAAO N2 827/2023: Informamos que seré inserido no cronograma os

serviços de meihorias no asfalto das ruas do Bairro Jardim Molinari.

INDICAçAO N 2  829/2023: Comunicamos que já estã no cronograma a

manutenção da estrada rural das Trés Fazendas.

INDICAAO N2 834/2023: Considerando a solicitaçào de manutenção do

asfalto na Rua Atilio Tozatto, no Bairro do Pedregulho, informamos que o pedido será inserido

no cronograma para execução.

lNolcAcAo NQ 839/2023: Tendo em vista o pedido Para que o caminhão pipa

que moiha as vias da Estrada Capituva estenda o trabalho em 100 metros, passando em frente

ao bar da Capituva, comunicamos que seré estudado essa possibilidade.

INDICAçAO N2 842/2023: lnformamos que será estudado a possibilidade de

recapeamento asfãltico nas ruas do Bairro Vila Brasil e Jardim São Paulo.

INDICAçAO N2 844/2023: Comunicamos que jt está sendo estudado a

possibilidade de meihoria no asfalto da Rua Luiz AntOnio Breganholi, e todas as ruas do Jardim

Progresso, porém ocorre que 0 problema nas ruas não é apenas 0 aslalto, pois as galerias

estão afundando, pot tanto, será necessário uma grande intervenção da Prefeitura naquela

area.

INDICAç.AO N2  859/2023: Comunicamos que ii esti no cronograma a

rnanutenção da estrada rural da Fazenda Mamonal.

M. MWricodc Vazdc lima n° 60-- I4airroCapitua-CEP 13J72.720 Sao Joao daI3oa Vista S.P. rc;cro.w(19) 36344027

nnvaa'paosp.g.w.br obraccsavIco&Usaojoaospgov.br

MunicIpio de Säo João da Boa Vista
Departamerao de Obras e Serviços PObIicos

Gabinete

INDICAçAO N2 882/2023: Informamos que já está no cronograma a

rnanutençäo 'Jo asfalto do trecho que liga 0 bairro Durval Nicolau (3 2  etapa) ao Bairro Jardim

Europa.

INDICAAO N2  888/2023: Comunicamos que já está no cronograma a

manutenção da estrada rural das Fazendas São Pedro e Mono do Cobre.

INDICAAO N 2  890/2023: Informamos que a usina de asfalto apresentou

problemas técriicos e, por esse motivo uma licitação para conserto da mesma sets instaurada.

INoIcAcAo Ne 894/2023: Comunicamos que serã realizada a instalação de

grade no bueiro localizado em frente a APAE conforme indicado.

INDICAcAO N2 894/2023: Informamos que já foi reatizada a pintura do

Fonteatro na Praça Ccl. Joaquim José que estava pichado.

Sem mais para o rnomento, nos colocamos a disposição para eventuais

escla ret imentos.

Atenciosamer

Diretor do I Püblicos

A. America dc Vazdc lilut if' 160 BaliroCapituva -Clii' 13.S72-7711 So Joda Boa Vista S P. Tcldor.c (19) 36344027

w.w.saojoao.bp.gtnhr obrascscriicossaojoaosp.gov.br